
 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

ETIKOS KOMISIJA 

 

 

Neringos savivaldybės merui 2023-01-22 Nr.  

Dariui Jasaičiui 

 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Neringos savivaldybės tarybos Etikos komisijos (toliau Komisija) uždavinys –  

įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, 

didinti visuomenės pasitikėjimą Savivaldybės institucijomis, skatinti Savivaldybės politikų 

atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei. 

Komisija laikosi pagarbos žmogui ir valstybei, teisingumo, sąžiningumo, skaidrumo ir 

viešumo, padorumo, pavyzdingumo, nesavanaudiškumo, nešališkumo ir atsakomybės principų. 

Komisijos uždavinius, funkcijas, jos sudarymo, darbo organizavimo, sprendimų 

priėmimo ir jų paskelbimo tvarką, kitus su Komisijos veikla susijusius klausimus reglamentuoja 

Neringos savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatai (toliau – Nuostatai), patvirtinti Neringos 

savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos) 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T1-162. Komisija savo 

veikloje taip pat vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu, Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamentu 

(toliau – Reglamentas) ir kitais teisės aktais. 

Tarybos 2019 m. gegužės 8 d. sprendimu Nr. T1-76 ir sprendimo papildymu 2022 m. 

sausio 27 d. Nr. T1-5 Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui sudarė Neringos savivaldybės tarybos 

etikos komisiją: 

komisijos pirmininkė Agnė Jenčauskienė, Neringos savivaldybės tarybos narė; 

komisijos pirmininkės pavaduotojas Arūnas Burkšas, Neringos savivaldybės tarybos 

narys; 

komisijos nariai: Narūnas Lendraitis, Neringos savivaldybės tarybos narys; Bernadeda 

Viskantienė, Neringos savivaldybės bendruomenės organizacijos atstovė.  

Neringos savivaldybės tarybos Etikos komisijos 2022 m. veiklos ataskaita parengta 

vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos Reglamentu ir kitais jo veiklą reglamentuojančiais 

teisės aktais. 

Pagrindinė Komisijos veiklos forma yra posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo 

sušaukta 15 (penkiolika) Komisijos posėdžių pagal Reglamento 77.7 str., vienas iš posėdžių 

laikomas neteisėtu, nes nebuvo kvorumo, todėl darbotvarkės klausimai nebuvo svarstomi ir 

sprendimai nebuvo priimami. Kituose Komisijos posėdžiuose buvo nagrinėti klausimai: 2021 m. 

Etikos komisijos veiklos ataskaita; pakeisti Etikos komisijos nuostatai; nagrinėti skundai ir 

pranešimai. 

2022 m. kovo 15 d. buvo gautas Neringos savivaldybės mero (toliau – Meras) 

pranešimas Nr. V15-1235 „Dėl galimos korupcijos ir poilsio namai „Ąžuolynas“ teritorijos 



užėmimo“. Taip pat 2022 m. kovo 24 d. buvo gautas Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierės raštą 

Nr. 4D-2022/2-293/3D-706 „Tarpininkavimas sprendžiant skundo problemą“ kuriuo prašoma 

įvertinti šį skundą Neringos savivaldybės merui ir Neringos savivaldybės administracijos 

direktoriui.  

Atsakydamas į Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierės raštą, Meras 2022 m. 

balandžio 12 d. kreipėsi į Neringos savivaldybės tarybos Etikos komisiją prašydamas išnagrinėti 

kompetencijos ribose gauto prašymo aplinkybes dėl skundžiamo tarybos nario elgesio. Taip pat 

kreipėsi  į Neringos savivaldybės Saugaus eismo komisiją su prašymu įvertinti galimus pažeidimus 

(jeigu tokių būtų nustatyta) dėl įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės Bendrovės teritorijoje, 

adresu L. Rėzos 54, Juodkrantė, 93101 Neringa.  

Atsižvelgiant į visus pateiktus dokumentus, peržiūrėjus visus pasiūlymus Etikos 

komisijos nariai pažeidimų, Tarybos nario Dovydo Mikelio įsirengtoje stovėjimo aikštelėje nemato 

ir nemano, kad tarybos narys pažeidė Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse 

patvirtintus nuostatus. 

2022 m. gegužės 22 d. buvo gautas vyriausybės atstovės Daivos Kerekeš informacinis 

raštas dėl Tarybos, komitetų ir komisijų posėdžių organizavimo tvarkos. Atsižvelgiant į tai, buvo 

pakeisti Etikos komisijos nuostatai dėl rengiamų komisijos posėdžių, kurie gali vykti nuotoliniu 

arba mišriu būdu, taip pat papildyta nuostata dėl visuomenės ir bendruomeninių organizacijų 

atstovų atrankos organizavimo tvarka. 

2022 m. rugpjūčio 4 d. iš Tarybos nario Dovydo Mikelio buvo gautas kreipimasis „Dėl 

galimo tyrimo pradėjimo“. Pareiškėjas prašė Komisijos išsiaiškinti ar Neringos savivaldybės mero 

patarėjas Algimantas Vyšniauskas, būdamas ir vienu iš UAB „Neringos energija“ akcininkų, 

nepažeidė LR Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo ir ar neturėjo įtakos priimamiems 

sprendimams š. m. rugpjūčio 4 d. vykusio pasitarimo metu. Minėtame pasitarime dalyvavo Meras, 

Neringos savivaldybės Administracijos direktorius Egidijus Šakalys, Neringos savivaldybės mero 

patarėjas Algimantas Vyšniauskas ir UAB „Neringos energija“ direktoriaus pavaduotojas, laikinai 

einantis direktoriaus pareigas, Edvinas Dargis.  

Atsižvelgiant į tai, kad Algimantas Vyšniauskas nėra Tarybos narys, Komisija 

nusprendė tyrimo nepradėti. 

2022 m. rugsėjo 22 d. buvo gautas MB „Senasis uostas“ (toliau – Bendrija) prašymą Nr. 

V14-5292  „Dėl galimai pažeistų privačių interesų“. Bendrija prašė nustatyti ar 2022 m. rugsėjo 21 

d. vykusiame Biudžeto, finansų ir ūkio valdymo komitete tarybos nariai Diana Starkutė-Kriukovė ir 

Vaidas Venckus balsuodami, nepažeidė privačių interesų konflikto. Kadangi tarybos narė Diana 

Starkutė-Kriukovė dirba viešojo maitinimo įstaigoje Kavinėje „Kuršis“, kuri ribojasi su MB 

„Senasis Uostas“ ir pasak Bendrijos būtent su šia įmone turėjo galimą interesų konfliktą, po kurio 

įmonė patyrė nuostolius. Tarybos narys Vaidas Venckus, kurio sūnus vykdo viešo maitinimo veiklą 

Juodkrantėje ir pasak Bendrijos galimai gali veikti savo frakcijos kolegės naudai. 

Komisija bendru sutarimu nusprendė, dėl Tarybos nario Vaido Venckaus tyrimo 

nepradėti. O dėl Tarybos narės Dianos Starkutės-Kriukovės nutarė, pradėtą tyrimą nutraukti, gavus 

Tarybos narės paaiškinimą ir nustatytu laiku negavus jokių papildomų duomenų iš MB „Senasis 

Uostas“. 

Didžiausia problema su kuria susidūrė Etikos komisija, tai – kvorumo nebuvimas. 

Komisijos sudėtis patvirtinta Tarybos 2019 m. gegužės 8 d. sprendimu Nr. T1-76 „Dėl Neringos 

savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo“, Komisijos narė Bernadeta Viskantienė 



(bendruomeninės organizacijos atstovė) deleguota Neringos sveikatos klubo „Esuva“ yra 

nepasiekiama ir neatvyksta į Komijos pirmininkės šaukiamus posėdžius, 2022 m. nedalyvavo nei 

viename posėdyje. Dėl šios priežasties Komisija negali pilnai atlikti savo funkcijų ir nagrinėti gautų 

skundų ir kitų klausimų, nes nesusidaro kvorumas reikalingas sprendimams priimti. Buvo kreiptasi į 

Neringos sveikatos klubo „Esuva“ pirmininkę Dalią Tarvydienę dėl komisijos narės Bernadetos 

Viskantienės dalyvavimo Komisijos posėdžiuose užtikrinimo arba atšaukimo iš Komisijos nario 

pareigų. Iki šios dienos negautas pranešimas. 

Gaila, kad nėra pilnos Komisijos sudėties, nėra išrinkti Neringos savivaldybės 

seniūnaičiai, kad darbai vyktų sklandžiai be nusiskundimų. 

 

PRIDEDAMA: 1. Neringos savivaldybės tarybos narių dalyvavimo posėdžiuose 2022 

metų lankomumo suvestinė, 1 lapas. 

 

Komisijos pirmininkė                                  Agnė Jenčauskienė 



NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ DALYVAVIMO POSĖDŽIUOSE 2022 METŲ LANKOMUMO SUVESTINĖ 

 

Eil. 

Nr. 
Vardas 

pavardė 

2022-01-13 2022-01-27 2022-02-23 2022-03-02 2022-03-31 2022-04-28 2022-05-26 2022-06-30 2022-08-25 2022-09-29 2022-11-07 2022-11-24 2022-12-22 

1.  Sandra 

Berletaitė 

Nedalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

2.  Arūnas 

Burkšas 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Nedalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo 

3.  Aušra Feser Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

4.  Vigantas 

Giedraitis 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

5.  Darius Jasaitis Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

6.  Agnė 

Jenčauskienė 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

7.  Ričardas 

Kičiatovas 

Dalyvavo Nedalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

8.  Narūnas 

Lendraitis 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

9.  Aušra 

Mikalauskienė 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

10.  Dovydas 

Mikelis 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

11.  Arvydas 

Mockus 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

12.  Diana 

Starkutė-

Kriukovė 

Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Nedalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

13.  Laurynas 

Vainutis 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

14.  Stasys 

Valančius 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

15.  Vaidas 

Venckus 

Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo Dalyvavo 

Iš viso posėdžiuose 

dalyvavo: 

13 13 14 15 15 13 13 14 13 13 11 15 14 



 


